
 Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКАЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1» 
 

ул.70 лет Октября д.6а, п.г.т.Новоаганск, Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный 

округ-Югра (Тюменская  область), 628647, тел/факс: (34668) 61-995, Е-mail ShNovs@mail.ru 

 
ПРИКАЗ 

 

20.12.2022                                                                                                 № 526 

 

Об организации деятельности Центра 

Семейного образования 

«Образование в семье»  Диалоговой 

площадки на базе МБОУ 

«Новоаганская ОСШ № 1»  

 

 

 На основании части 2 статьи 63 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ (с изменениями) «Об образовании в Российской Федерации», во 

исполнение подпунктов 1.1.1., 1.1.4. пункта 1.1. поручения, предусмотренного 

протоколом № К (НОиМП и СП) - 01/22 совместного заседания комиссий 

Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по 

вопросам науки, образования и молодежной политики и по вопросам семей-

ной политики от 16.11.2022, , приказа управления образования и молодежной 

политики от 20.12.2022 года «Об организации деятельности Центра семейного 

образования «Образование в семье» и Диалоговой площадки по вопросам 

семейного образования на территории района», целях организации 

методического сопровождения родителей (законных представителей) 

обучающихся выбравших форму семейного образования,     

 

Приказываю: 

1. Создать на базе  МБОУ  «Новоаганская ОСШ № 1» Центр Семейного 

образования «Образование в семье» и Диалоговую площадку для 

методического сопровождения родителей (законных представителе) 

обучающихся, выбравших форму семейного образования 

(самообразования). 

2. Балобину В.Л., исполняющего обязанности заместителя директора по 

учебной работе назначить ответственным за координацию деятельности 

Центра Семейного образования «Образование в семье». 

 



3. Утвердить локальный акт «Положение о  Центре Семейного 

образования  «Образование в семье» и Диалоговой площадке   для 

родителей (законных представителей) обучающихся выбравших 

получение образования в форме  семейного образования, 

самообразования» (Приложение 1)  

 

 

4. Утвердить План работы Центра Семейного образования «Образование в 

семье» и Диалоговой площадки  на период декабрь 2022г.- июнь 2023 г. 

(Приложение 2). 

 

5. Овсянниковой Д.Е., ответственному за официальный сайт Школы, 

разместить на официальном сайте следующие документы: 

 Локальные акты по организации деятельности Центра Семейного 

образования «Образование в семье» и Диалоговой площадке; 

 План работы Центра Семейного образования «Образование в семье»  и 

Диалоговой площадки на период декабрь 2022г .- июнь 2023г.; 

 Материалы деятельности Центра Семейного образования «Образование 

в семье» и Диалоговой площадки.  

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор школы                       Л.Н.Константинова 

 

 

 

 

 

 

 

 


